## Merkel Trockenbau

## 3. Preisträger im BIG Quality Award 2008

Die Merkel Trockenbau GmbH wurde 1978 im fränkischen Baiersdorf gegründet. Seither bürgt Geschäftsführer Karl Merkel mit seinen heute über 100 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern für Qualität und überzeugenden Service. Zuverlässig ausgeführt werden vom Team um den gebürtigen Franken Gipskarton-Trennwände, Akustikdecken aller Art, Trockenböden, Doppelböden, Türelemente aus Holz und Stahl sowie Brand-, Schall- und Strahlenschutzkonstruktionen, Dachbodenausbauten und Tiefgaragendämmungen.

Karl Merkel ist von Beruf Zimmerer. 1976 machte er mit Erfolg den Zimmerermeister und zehn Jahre später 1986 den Trockenbaumeister. Von 1988 an war Karl Merkel 16 Jahre im Meisterprüfungsausschuss für das Stuckateur-Trockenbau-Handwerk bei der Handwerkskammer für Mittelfranken tätig. Für jeden Auftraggeber die individuell perfekte Abwicklung - darum geht es Karl Merkel heute. Seine Vorstellung einer erfolgreichen Unternehmensführung im Trockenbau beschreibt er so: "Ich denke, es kommt darauf an, ständig besser werden zu wollen und sich nie auf dem Erreichten auszuruhen. Schließlich werden in der Praxis ständig neue Erkenntnisse gewonnen und von der Industrie immer neue, teilweise sehr wichtige Produkte und Systeme entwickelt, die man nutzen muss, wenn man langfristig erfolgreich und wettbewerbsfähig sein will."

## Objektives Urteil erwünscht

2007 unterwarf Karl Merkel wohl auch angesichts dieses Ziels gleich zwei Baustellen einer unabhängigen Baustellenüberwachung: die Fleischfabrik Kupfer in Heilsbronn bei Ansbach und ein Ärztehaus in Mögeldorf bei Nürnberg. Für den Ausbau in der Fleischfabrik wurde das Merkel-Team sowohl mit einer erstklassigen Bewertung des Prüfers als auch mit dem 3. Platz im BIG Quality Award 2008 belohnt.

"Auch wenn unsere Bauleiter zum Teil seit 20 oder 25 Jahren in unserem Unternehmen tätig und sicher sehr erfahren sind, wollen wir einfach immer wieder von unabhängigen Experten wie Dipl.-Ing. Peter Schneider wissen, wie sie unsere Arbeit beurteilen", erklärt dazu Karl Merkel. "Wir können mit ihm über neue Systeme diskutieren und hören von Erfahrungen anderer, die wir selbst – teilweise Gott sei Dank – noch nicht gemacht haben. So werden wir vor teuren Fehlern bewahrt und lernen ständig dazu."

Elke Sauermann übernahm Geschäftsführung Seit 1998 arbeitet übrigens auch Elke Sauermann, Karl Merkels Tochter, im Unternehmen. In diesem Jahr übernahm sie die Geschäftsführung – Vorstand und Geschäftsstelle der BIG gratulieren herzlich und wünschen ihr alles Gute für viele erfolgreiche Geschäftsjahre! Wer mehr über die BIG-Kollegen Karl Merkel und Elke Sauermann oder die Arbeit der Merkel Trockenbau GmbH erfahren möchte, der erreicht sie mit Hilfe der folgenden Kontaktdaten:

Merkel Trockenbau GmbH Industriestraße 16 91083 Baiersdorf Tel. 09133 / 3211 Fax 09133 / 9897 info@merkel-trockenbau.de www.merkel-trockenbau.de



Karl Merkel gründete die Merkel Trockenbau GmbH 1978 im fränkischen Baiersdorf



Elke Sauermann übernahm in diesem Jahr die Geschäftsführung der Merkel Trockenbau GmbH

Fotos: Merkel Trockenbau GmbH